casos deberá ajustarse a los estándares
internacionales de derechos humanos y bajo
la perspectiva de género en cada caso en
concreto, en donde se vean involucradas
personas vulnerables o no vulnerables. 

Artículo 56.- Queda estrictamente prohibido
realizar llamadas de alarma al número
novecientos once (911), sin que exista una
razón justificable, quien realice dicha
conducta será sancionado con un arresto de
hasta treinta y seis horas o multa que no
exceda de veinte Unidades de Medida y
Actualización (UMA) vigente. 

Artículo 57.- Las autoridades auxiliares y los